Tertio p̄ snia et p̄firmatiōe ep̄i p̄sumēdū est de renūci. i p̄sentia d̄ elec. bone. i. et cū thema ponat q̄ ep̄us ex certa scientia electionē p̄firmavit quo casu sufficit tacita approbatō vel patiētia vt no. Anno. et. **D**ostien. de renūci. admonet et d̄ preben. d̄ multa. vj. q̄ eius ratihabitione retrotrahat ex q̄ ip̄s noie fuit recepta et tale fuit factū qd a p̄ncipio potuit demādari. s. eo. ratū q̄s et. c. ratihabitionē. et si hoc est q̄ ratihabitione trahat ad ip̄m actū renūciationis et horā eius. ergo rep̄itur statim tūc ecclesie vacasse et sic ad dignitatē vacantē scā fuit electō: valuit et p̄ p̄ns p̄firmatio et sic r̄ndet ad p̄us allegata in p̄rium. **I**tem nec fuit ex sui forma electio in pendentī imo pure et simpliciter fuit facta. fateor tamen q̄ pendebat ex facto supioris approbatō vel reprobantō s̄ hoc approbatur a iure de elec. qd sicut clarius. s. eo. li. eo. ti. q̄s sit.

Soluēdo dixit q̄ renūciatio valuit et electio et p̄firmatō p̄ vltima iura nec ob. dec. vltimo de renūci. p̄ncipaliter pp tria. p̄rimū qz ibi nō fuit aliq̄s noie supioris renūciationem recipiēs et admittens sicut h. **S**ecundo qz nō fuit postmodum approbata sicut ista. **I**tem ibi nō imiebat necessitas s̄ poterat supior adiri hic secus. **A**d alia iura respōdet q̄ loquunt in nullis a p̄ncipio s̄ ista electio a p̄ncipio p̄ vlt. allegata. **H**ec solutio nō placet nec fuit disputationis tēpore cui iter fuit cōif̄ approbata et diuersitates q̄s p̄t ad dec. vlt. de renūci. vbi est casus parū valēt. **P**rima qz littera nō dicit. quo noie receperint an pape v̄ p̄prio s̄ et si recepisset noie p̄prio si factū in se hēret licitā formāz papa q̄ est supra legē vt dixi i prima pte poterat ratū hēre nō suo noie gestū **S**ecūda diuersitas nō valet qz ibi nō fuit approbata qz nō erat approbanda. **T**ertia minus valet quia nulla necessitas erat in morituro. j. biduū q̄ p̄ renūciationē vacaret ecclesia statim vacatura s̄ dec. vltima vere erat necessitas vt. s. ecclesia forte ad multos annos nō vacatura vacaret p̄ renūciatiōne insufficientis p̄relati tūc ad id dispositi forsan cito penitētis. eo. ti. c. pe. facit qd dixi de spon. tua nos sup. i. glo. bñ fac ad hoc de renūci. c. j. s. e. li. **I**tem illa diuersitas tollit p. c. cōsaldus vbi etiā timore mortis fuit bñficiū renūciatū nec valet renūciatio. dico ergo electionē fuisse irritā et p̄ p̄ns p̄firmatiōez nō valuisse. et cū in electionibus expectemus initiū de elec. auditis et. c. dudū. i. et. ij. fallit in eis regula ratihabitionem vt ibi no. in illis ergo non p̄t ratihabitione trahi retro s̄ possit approbare gesta vt ex nūc s̄ nō vt ex tūc vt hic not. et qd dixi spectari initiū verū q̄ electio ē nulla secus si annullanda vt. eo. ti. qd sicut vbi de hoc. ista aut v̄ nulla qz facta ad ecclesiam nō vacantē et sic in locū viuentis vt prius dixi. nec v̄ vera glo. in dec. q̄ in dubijs. cū sit apte p̄ tex. ibi dicētem q̄ nullā obtinet firmitatē. et glo. dicit q̄ obtinet aliq̄s p̄ illud v̄e negatiuū. et de hoc ibi scripsi sup. i. glo. s̄ et dato q̄

illa opinio esset vera sicut confirmatoris fuit firmare coniugibus
ita eius est dissolvere iuxta regulam. eo. tit. ois res semp ergo
durat donec superior renunciationem acceptando dissoluat.
Ad fm rñdeo qd si psciētia vrgebat ad id bñ fecit dimit
tendo qstū in se erat. **Ad tertius spāle dico illud pp sa**
lutem aie quo casu posset sacerdos etiā id qd ad papā pri
net de sepul. c. fin. vel ad eius delegatū de offi. or. pastoralis
ad id qd dñ psumi p snia fateor in dubio sz hoc factū est cer
tum. ad id qd dñ de tacita approbatiōe fateor sz p hoc non
tollit nullitas electiōis. in dec. qd sit. nō pēdet electio simpli
citer et pure facta de religioso sz p sensus electi bñ cōsistit in
volūtate superioris sine cuius licentia preberi nō pōt. eo. ti.
si religiosus. in dec. quod sicut electio est pura et valet tñ cō
temptus. suā iniuriā psequendo petere pōt cassari illā qd ali
non posset. s. eo. li. de preben. cum in ecclesijs.

Non licet xxxij. Prima glo. dicit

unde sumpta et ponit
exempla. Secundo dicit qre sic format re
gula. Tertio ponit quasdam differentias
In prima gl. ibi nō d3 actori sequitur li
cere qd reo non pmittit et ibi in sacris ad
uersarij militatiū in sacris scrineis circa sportulas et exactio
nes litiū eo pūilegio vtūtur quo illi. et ibi. l. pe. in capitalib
tres dilationes danī reo et duo actori et ibi habita. que dat
scholari electionē magistrī vel epī loci. et ibi circa si dico li
bertū illuz q est in possessione ingenuitatis hēo pbare. ipse
tamē pōt onus pbandi suscipere. **In prima glo. ibi in sa**
cris. Dy. ponit exempla. si reus post publicationē attestati
onum nō pducit testes. itē post litiū ptestationē nō reuoca
tur pcurator ergo nec actor in autj. de testi. s. illud coll. vij.
ff. de pcur. post litē. et ibi vnū eligendo. vel delegatū impe
trando recusat ordinariū tamē et qñ q3 reus ipetrat supra d
rescrip. ceterū et ibi dedi pcor. in pnci. et nō pōt reus: et sic eo
casu fallit regula. ff. eo. ois diffinitio Dyn. et in fi. vñ si actorē
nō pbante vult pbare se dominū putat Dy. q audietur. in
terest enī sua q3 eo pbato psequitur ius agendi q aī hēret so
lum ius excipiēdi. ff. de iureiur. l. sz et si possessori. si vterq3. s.
actor et reus vult pbare se dominū primo audif actor scōm
Dy. dedi de hoc remissiones ad spe. de proba. ex litteris.

Ac ex superiorib⁹ patuit qñ q3 licē reo qd
nō lz actori qre puenit solutio qōis
satj vstite Guil. de petra lata q sic pponēbat
accusatus p homicidio corā iudice seculari alle
gat se clericū ad qd pbandū corā ecclesiastico iudice pdu
cit lram papalē qua nominat clericus et canonicus parisiē
sis querit an sufficiat hec pbatio isto casu. **Ad ptē nega**
tiuā inducit. v. rōes. Scdo ad affirmatiuā qttuor et vnā gl.
Tertio soluit distinguēdo. Ultimo solutio declarat. Et q
talīs littera nō sufficiat inducebat qd reo iter alios acta et c.
s. de re iudi. c. pe. et ibi pcor. ista aut littera ad aliud dirige
batur forte ad delegationē cāe sue alteri faciēdā vel alteri
fiendā sibi saluo qd in solutiōe dicā nec sup clericatu funda
batur ergo nō pbat. facit eo. li. de priuif. si papa in pn. facit
de psump. illud. Item nominatio ius nō tribuit vñ lz q3 no
minef filius nō pp hoc habet p filio. de pba. p tuas vbi de
hoc in. j. gl. et circa noiatiōē vide qd no. lxxxiiij. di. dñs. xj.
q. j. sacerdotib⁹. xxxij. q. iij. dicat aliqs et q si. sint le. p tuas i
fi. iij. glo. et nō ois vox iudicis h3 vñ snie de psump. c. afferte
vbi d h in gl. et facit. ij. q. vij. nō ois. vñ beata Maria noia
batur vxor et nō erat. xxvij. q. ij. inuenta. Item lz papa igno
ranter salutet excōicātū non pp hoc habet pro absoluto de
sen. ex. si aliqn imo nec si id sciēter faciat vt in clē. e. ti. si sum
mus. i. rñ. et multū facit ea. dec. ij. rñ. vbi vñ casus nā nominā
do aliquē in dignitate illū p hoc nō approbat in illa nec si
bi ius tribuit pstat aut q clericatus est dignitas. iij. di. d3
in pn. et. j. q. j. reperiunt. Itē si q3 noiāf fornicator vel ebriō
sus nō p hoc talis puincit. ij. q. j. multi sic nec statim dicim⁹
accusatū esse reū nisi puincat. xv. q. vlt. c. vl. in fi. nec dēm⁹ eē
nimis creduli. lxxxvj. di. si qd. xj. q. iij. in cunctis de accu. qli

ter. ij. q3 per surreptionē multa pueniunt. iij. q. iij. inducie de
do. et ptu. cū olim. potuisset ad hūc finē talis littera impetra
ri que de facili hēri potuit et talibus fraudib⁹ et surreptio
nes puidēdū est de diuoz. quāto in fi. et de elec. cū dilecti. v.
nos vo. et iō de his inqri iubet. xxiiij. di. qñ epus d cle. pegri.
c. j. lxxxvij. di. p totū. Item vñ expressuz. xlij. di. qescamus
in pn. ibi si i clero electū se dicat. si sacerdotē se noiēt scruta
re ostendat ergo lras ordinatiōis sue q3 secū hēre d3. ij. q. j.
legū et clare p3 in extraua. Bonifa. iniuncte. v. s. l. iter et. v. se
quētib⁹. imputet ergo sibi si tales lras nō habuit vel habi
tas nō seruauit cū ex culpa sua pcedat hoc eo. ti. dānū cum
pcor. Item iste q de clericatu excipit in hoc fingit actor. ff. d
pba. l. ij. sz actor id qd asseuerat clare pbare d3. vj. q. vlt. ac
tor iste aut nō probat se clericū vt excipit sz pbat se nomi
natum clericū succūbit ergo q3 nō pbat ad quod se astrixit
de pba. l3. nec pbat hoc esse et c. de offi. dele. cū ptingat facit
de testi. cū cām. **In pñm inducit. j. q. vij. sancimus vbi**
dicitur q nō psumit q3 imemor sue salutis et sic non psumit
mentiri cū qlibz psumat bonus de scru. c. vno d psump. c. fi.
et psumit etiā p litteris aplicis. q careant falsitate cū p mul
tas manus trāseant de rescrip. cū adeo et c. ad audiētiam. j.
vbi de hoc. xxiiij. di. cōmunis filius. xxxv. q. ix. aplice cū ergo
credat litteris inferiorū. xj. q. iij. cure de pba. post cessionē d
fide instru. cū dilectus de fideiuf. puenit. forti⁹ d3 credi lris
papalibus ad h de testi. in nostra et c. cū a nobis. lxxxv. di.
illud. habeat ergo plenissimā auctoritatē quod scientiā pa
pe ptinet. C. de testa. l. oium. Item dicebat q videbat cāus
p accusato. xj. q. j. christiani et c. siluester. itē cū reos sanguis
defendat ecclesia. xxiiij. q. v. reos. et valens hominē liberare
a morte et id nō faciens illū occidat de homic. sicut dignū. v.
illi et. in h saltē dubio i q via tutior eligēda ē de spō. iuuenif
defendēdus est iste et sibi vita seruāda et p iure ecclesie psu
mendū potissime q3 in talibus qd⁹ alteri nullū vel modicuz
piudiciū obuenit sufficiūt argumēta de cleri. pere. c. ij. et fac
supra de pba. cū cām et qd ibi notat in prima glo. et. iij. q. vij.
postulatus. xxiiij. q. ij. sane. is. in. j. glo. nec de modico piudi
cio est curandū de ver. si qd p nouale. Item cū psumptio q
ozitur ex dicto vnus testis impediāt matrimoniū p̄benduz
de spon. preterea. ij. fortius psumptio que ozit ex tali lra im
pedire d3 iurisdictionē iudicis secularis facit de cleri. excōi.
ni. illud de rescrip. cū ptingat Inducit etiā glo. pe. in decr.
nōnulli de rescrip. s. ad hoc dicit. **Joā. solvebat distin**
guendo iter agentē et excipientē inducēs simile de excep. cū
inter. q3 si iste agit vendicādo beneficiū vel aliud qd clerico
p̄petit vel petit admitti ad celebrādū populo vel similia ta
lis lra non sufficiet p pre. c. qescamus. xlij. di. ij. q. j. legū et p
extraua. iniuncte supius allata. xvij. di. p totū et de cleri. pe
re. c. j. et seq. **Si autem excipit ad defensionē sui vt in cāu**
isto vel sibi sufficiat talis lra vel sibi aī suspitiōe carēs
ad quod inducit tria presumptiones littere autentice. fauo
rem clericalis ordinis. et nullum vel modicum preiudiciū
alterius. Ad primū repetit quod predicti in pñci. secunde
partis scilicet lras papales per multas manus transire et iō
pro illis presumi. dicit etiam q presumit q papa ipm exami
nauerit vel examinari fecerit sibi beneficiū cōferendo cuz
alijs hoc fiendum precipiat. xxiiij. di. quando epus de elec. ni
hil est. si ergo pro inferioribus iudicibus presumitur d renū
ci. in presentia. fortius pro papa. xl. di. non nos. hic sto. et vi
detur per predicta verba disputans questionem intellexisse
q littera de qua querit fuit collatrix beneficij. et hoc cāu mi
nus dubiū q3 si esset alia littera puta delegationis ad euz
vel per eum impetrata. **Ad fm inducebat q **Pbarao****
clericos honorabat et libertate ditauit. xxiiij. q. vlti. qñis de
imuni. ec. l. non minus. et Constantinus ipsoz accusationes
recipit recusauit. xj. q. j. sacerdotibus. xij. q. j. futurā et **The**
odosius statuit quod hētur. xj. q. j. quicunq3 de iudi. nouit.
Item omnes cāe etiā laicorum olim tractabant in synodo
clericorum. xj. q. j. relatum. nimirum ergo si facile res ad suā
naturā reuertatur qua de cā ecclesiasticus iudex supplet ne
gligentiā secularis nō ecōuerso de iudi. qlif de fo. cōpe. l3.
****Ad tertiu****

C Ad tertium inducit qd sufficiunt argumeta ubi no sit p iudicium de cle. pere. c. ij. et pp hoc semiplene discutiit negociuz vt lit. no presta. qm. §. qd si sup. facit de pcur. ex insinuatione et xxv. q. ij. rescripta. et facit qd no. d. d. fia testis ad iudice. iij. q. v. c. j. et de offi. dele. insinuate in. j. gl. et pena delicti no tollit per id sed eius spes et qd differit no auferit. xxxij. q. ij. ancilla s. de voto no est. puto qd si Suis. tpe disputationis vidisset dec. si iudex de sen. ex. li. e. de ipa arguendo vel soluendo mentione fecisset. cu aut p illa vt ibi p3 post pn. sola fama de clericatu faciat fieri remissionem satis videret qd illa lra min^o valere debeat qd fama in h casu. **I**dem dico in illo qd coiter habetur pro clerico. et idem in de pbeo in clericali habitu qd p3 no habebat pro layco vt ibi p3 qd pdicti sine tali lra remittunt remanet ergo qd dubia in vltio casu qm prius habebat pro layco et cu eo casu teneat face fide de titulo clericali vt dicit ipsa dec. in. §. si. no videret lra talis suffice et h iducit psumptio surgens ex pcedeti delatioe habitus laycalis vt ibi qd tuncunq3 se defendedo lram pducatur. **I**tem qd non sufficiat lra etia bnficialis qd noiatur clericus multu probat dec. ex literis de transac. na si bnficiales sunt surrepticie eo no exite clerico. satis ergo p3 qd clericatus per tale lram no pbat cu possit talis lra de facto per no clericu impetrari.

Non prestat

lij. Jo mo. allegat p
exemplis mltia iura. ff.
de le. j. l. si seruus legatus. §. si seruus. ff. de ac
qui. here. si qs hēs ad vel. aliqn. §. si. de pdi.
et demō. h pditio de iure pa. illud. et c. si. s. e.

li. de elec. ppetuo. de con. pbe. ne captade signat ptrariu. ff.
pro donato. qui pro donato. **S**o. nullitas manumissiois fa
cte p illu qd vsucapiebat seruū no est id qd pstat impedimen
tu vsucapiois ne currat sed id facit metio manumittentis p
qua possessione pdit. **I**tem ptra fm Dy. ff. de le. j. plane. et de
adi. le. legatu. §. p. vbi pzo legatario legatu non debet qd
aio adimedi relictū est scdo lz no capaci. sed illud qd tacita
volūtate legatu adimif. ff. de adi. le. l. iij. §. si. et l. ex pte. illa
ergo tacita de qd apparet sortit huc effectū fm Dy. pcor. qd
no. s. eo. li. de pcur. si duo in glo. ij. **P**ria glo. ponit exe
pla. Scda. v. casus exceptos sed qntu no approbat. **T**ertio
notat in maleficijs regulā no loq. **I**n. j. glo. ibi si dari sti
pulef vide de con. pbe. cu nostris in qrtā glo. **I**n prima
glo. ibi si dari stipulef. **D**y. ponit exemplū cu legata ē mibi
optio serui et ego elegi sed electio no habuit effectū iterum
eligam. ff. de op. le. l. ij. iij. et iij. **I**tem ponit p. l. qd pupille. ff.
qn di. le. ce. de pdi. et demō. h pditio. vbi si legatu fuit pupil
le si mrimoniū qberet scā pubes pōt ptrahere et pditionez
implere lz an pubertate ptraxisset qd qd nou tenuit impedi
metum no prestat. et ibi **S**of. qd hoc. i. bos quatuor casus qd
premissi. et ibi in fine. vide quod ibi dixi et de hoc in pre. dec.
cum nostris de pcel. pbe. in. iij. glo.

Ec regula facit ad

quā pa
due disputauī quā sic pposui est mrimoniū solu
tū pp psanguinitate vlt qd mulier no cognita re
ligione pfitet qrit an rūpat spōsalia d futuro pus a viro cō
tracta. **E**t pmo solone ad vtrūq3 mēbrū ponet gl. Jo.
Scdo ad vtrūq3 fient due inductiones affirmatiue qbus in
quātū soloni ptradicut singlr rīdef. **T**ertio diuisiz ad mē
bra arguit negatiue. et pmo ad pmū et id pcedit. scdo ad se
cū dū et oibus q inducunt singlr rīdef. **S**oluendo igit
dico qd Jo. notauit in tertia cōpil. d spō. sicut qd mrimoniū
solutū pp psanguinitate no rūpit pōza spōsalia d futuro ad
qd inducit decre. cu in aplica. e. ti. si vō soluit p ingressū re
ligionis nihilominus rūpit pōza spōsalia. ad qd inducit de
cōuer. pū. qdā. et qd actio semel extincta no reuiuiscit de cō.
di. iij. qris. hāc gl. Jo. **B**er. vel eius pteporanei. l. **E**inc. in
secūdo apparatu. **S**of. et **P**by. no posuerunt nec aliq mo
derniores eā tractauerūt qd sim memor ad pns ad lram tñ
illa videri poterit in nouella. **E**rdie vō turbato pcedit.

solutio argumenta vt mixti qōnes istas tractando fiat sunt
positio et rñsio argumetoz q soloni ptraria viderent.

C Ad vtrāq3 ergo qōnem primo arguit affirmatiue. l. qd
vtrōq3 casu sint rupta spōsalia et tñ certū est qd inter mul
tos casus qbus rumpunt spōsalia de futuro. iste est potētis
simus casus. l. cu alter ipsorū ptrahit scda spōsalia de pnti
de spon. sic. et c. si inter. i. rñ. de spō. duo. c. j. potētissimus. iō
dixi qd fm. **E**. qd h no. de spon. de illis cu in alijs casibus dis
soluant per sniam in h casu et cu alter spōsoz religionē igre
ditur soluant ipso iure. sed certū est qd sponsalia de presentī
quo ad vba accipio te et c. et quo ad cōsensum in vtrōq3 casu
interuenerūt et iteruenire potuerūt ergo dicenda sūt rupta
pziōza spōsalia. qd vba interuenire potuerunt p se p3. qd con
sensus interuenire potuerit satis p3 de spon. c. vnō. e. lib. vbi
spōsalia nulla qd cu psanguinea cōtracta si tenent ex psensu
inducūt publicā honestatē. inspiciunt enī in mrimonijs plus
animum qd iuris effectum de biga. nup. cuz suis pcor. mul
tos enī effectus psequi mrimoniū lz sit nullū. inducit enīz bi
gamiam vel penā bigamie vt ibi qd sine mrimonio qs no pōt
incurrē de biga. qd circa facit plem legitimā seruata forma
cōstitutionis cu inhibitiō de clā. despō. quā plē legitimā p
ducere no possit fornicarius coitus. pmū pbat de clan. de
spon. e. vl. et qd si. sint le. cu inter. et c. ex tenore. **I**tem iducit pu
blicam honestatē vt est dictū et iterdictū inducit adulteriū
et adulterij penam. qd dic vt no. de dona. iter vi. et vx. c. ple
rūq3. cum ergo multos effectus alios psequat mrimoniūz
lz nullum non mirum si conseq potest hunc effectum rumpē
di pōza sponsalia de futuro quasi sufficiat cōsensus cum for
ma verborū. et est sife vbi sufficit aliqd valere ex forma lz ex
effectu vel ex cā no valeat. de elec. si postq3 li. eo. sic. et in de
nūciatione noui operis dicitur. ff. de no. oper. nunc. l. j. et eo.
ti. c. j. et ij. et in sen. ex. xi. q. iij. snia. **S**ed ad ista inq̄tum
quo ad pmū pūctuz solutioni contradicunt. **R**espondetur
qd solutio sponsaliorum de futuro per sequens matrimoniū
procedit ex vinculo pūgali qd non iuducit solus cōsensus
sed legitimus psensus sed publica honestas no procedit ex
vinculo cōiugali sed ex sponsalioz consensu qui sufficit ad
illud impedimētum inducenduz sicut etiam affinitas ex no
legitimo coitu sed fornicario surgit et sufficit ibi coitus d eo
qui cog. consang. discretionem. **A**d illud quod dī penā
bigamie ptrahi ex mrimonio qd no t3. h solum contrahētis
illegitimū mrimonim verlat odiū. vñ fateor eū ex scō suo
posse penam incurrere ppter affectū cu opere sed no sic se
pōt ab alterius obligatiōe liberare per ptractum per quem
alteri no ligat p que sibi no pōt p iudicare sed no sic se pōt
ab alterius obfione liberare nisi alteri liget. eodem mō tolli
pōt qd arguit ex dec. eū qd de pbe. li. eo. vbi ligatus ecclesie
parochiali ab illo vinculo soluit recipiēdo etiā iniuste secū
dam poebialē ecclesiā. illud enī est inductū in odiū iniuste
recipiēt et no in ipsius fauore. vñ no possit dici s3 opi. Jo.
quā dixi de pbe. de multa. super ver. puatus. et ipe not. vij.
q. j. si q. et xxj. q. ij. si qs iā trāslatus qd tūc sit priuatus qd ad
se no quo ad ecclesiā vel plarū superiorē qd eū et inuitū reti
nere possit in locū suū. qd dī de prole. illud in eius fauorem
inductum est ppter ignoratias parentū amborū vel alteri^o
qd p3 qd qstūcunq3 in facie ecclesie ptractū sit matrimoniū
si ambo parentes sciuerunt ipedimētū proles est illegitima
vt in pcedeti dec. vlt. de clā. despō. qd dī in dec. postq3 d ele
ctio. spāle est in cathedralibus et regularib^o ecclesijs. vt ibi
p3. als enīz no sufficit appellationē esse iustā ex forma d ap.
vt debitus. e. ti. no solū li. eo. qd de denūciatiōe dī spāle pro
pter contēptum ptozis sicut qd dicit de sen. ex. spāle ne po
testas clauium contēnat. **A**dhuc p hac parte sic argui
tur. actus ille qd ad aliquid efficiēdū requirit sufficit qd de fa
cto fiat et si de iure no teneat hinc est qd institutus si seruū hē
ditariū manumittat manumittē no pōt nisi adeat adire no
pōt nisi manumittat dic lex qd vt adeat sufficit qd de scō ma
numittat lz māumissio no valeat. ff. de cō. isti. mulier. §. j. **I**tem
si qs manumissus sit si. x. hēdi pmittat sufficit qd d scō pmit
tat lz pmissio scā ab ipō adhuc suo no teneat. ff. d sta. li. l. pe.

Item manumissus testis si iurat. x. opas filio dare iurando libertate sequitur l3 no teneat iuramentum. ff. de ma. te. l. suu testis. ad id. ff. de con. z de. l. meuius. Et testis ex quo non adit hereditas rumpit codicillos qui tñ tenuissent si testis factus non fuisset. ff. de heredi. insti. l. pñ filio. z insti. qui. mo. te. ifir. §. posteriore. p qd et notauit de procur. si duo li. eo. in glo. ij. qd dñs fm pcur. reuocat pmu etia si eius no suscipiat mada tuz. ad id. ff. de iniu. rup. z ir. testa. l. iij. §. sed si stāte. vbi fz testis qd rumpit per posthumu rumpit primu testis. ad id. de preb. c. pe. li. eo. vbi scda gra cu prerogatiua l3 postea reuocet rumpit pma. ad id. ff. de testa. mili. l. militis codicill. §. si. vbi scdm testis iure militari factus l3 no valeat milite. s. de cedete post annu militie. rumpit tñ pmuz qd ipse fecerat iure coi. ad id. de sepul. c. j. li. eo. vbi electio sepulture l3 no teneat impedit alia sepultura eligi ac si teneret ad id. ff. de adimē. le. legatu sub pditioe vbi si quis donet vxori qd legauerat filie intelligit admississe l3 donatio vxori sca no teneat.

Ad hoc rñdet q in. l. mulier. §. j. in. l. pe. d. sta. lib. l. suu de testa. z. l. meuius. sufficit factus l3 no heat iuris effectus qz satisficit voluntati testantis qui factus inspexit: ac si dixisset si saluauerit vel lapide in flume picerit vñ sufficit ibi scdm sine iuris effectus ad id. ff. de sta. li. Stichus si. x. pterea facit ibi qd pot z iuxta iuris regula ad impossibile no dz astringi. e. ti. nemo pot cu suis pcor. **A**d. l. iij. §. si. ff. de codicil. cu. vij. iurib⁹ in pxio allegatis no expedit rñderi qz faciunt pro solutione quo ad scdm puctuz. pbat eni illa iura q ex q testis a principio t3 l3 postea rumpat ide ruptu est pmu z id sife in pcur. z gratijs sic ex quo mrimoniū tenuit l3 postea rumpat sufficit ad hoc vt rumpat pōza spōsalia. ad qd facit qd dr actō nem semel extinctā no reuiuiscē de ple. dist. iij. qris. xxij. q. iij. si illic. ff. de solu. qui res. §. areā. ff. de ver. ob. iter stipulatem. §. nā z cu quis. **A**d dec. de sepul. rñdet illud no esse ex virtute electōis q no t3 sed in pena eligētis. **A**d. l. legatum rñdet q qz testis pendet ex vnius no ex pluriū voluntate sufficit q appareat ibi testatoris legantis mutata voluntas l3 voluntas legatarij no intercedat q nec requirit: no sic i casu nro cu spōsalia pdeat ex voluntate duoz. facit qd not. §. de pñti. c. j. li. eo. **A**d negatiua vō. s. q i neutro pdictorum casu rumpant spōsalia. arguit pmo quo ad pmu qz matrimoniu cōtractū cu sanguinea cu sit nullū no bz rumpere spōsalia. ad hoc eni vt mrimoniū illa rumpat dz eē tale qz teneat. no eni pstat impedimentū qd de iure no sortit effectū vt h cu suis pcor. z q p ius sūt dñt pro ifectis heri. e. ti. q p ius. z. C. de legi. no dubiū. si igit istud mrimoniū sanguinee dz heri pro no facto satis p3 qd no rumpit spōsalia ad instar eius qd dicimus electionē q nulla est alteri electioni no p stare impedimētū iuxta ea q plene no. de elect. auditis.